2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

постановление

	12.01.2022

	           № 22-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.05.2021 № 666-п «Об утверждении Плана реализации на территории города Нефтеюганска Стратегии государственной антинаркотической политики на период до 2030 года»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.04.2021 № 102-рг «О перечне приоритетных направлений (плане мероприятий) реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», методикой расчета оценочных показателей эффективности антинаркотической деятельности, с учетом рекомендации, предусмотренной пунктом 1.5.1 протокола заседания Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08.12.2021 № 4 администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 13.05.2021 № 666-п «Об утверждении Плана реализации на территории города Нефтеюганска Стратегии государственной антинаркотической политики на период до 2030 года» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 14.10.2021 № 1743-п),                  а именно, в приложении к постановлению: в пункте 4 после слов «План достижения значений показателей по годам» таблицу изложить в следующей редакции:

«
	№

п/п
	Наименование целевых показателей
	Базовое значение показателя (2020 год)
	Значения показателя

по годам
	Ожидаемый результат реализации Плана

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2030 год

	1
	Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков

(на 100 тыс. человек)
	66,7
	66,7
	66,5
	66
	65,5
	65
	62,5

	2
	Криминогенность наркомании

(на 100 тыс. человек)
	65,9
	65,9
	65,7
	65,5
	65,3
	65,1
	64,1

	3
	Количество случаев отравления наркотиками (на 100 тыс. человек)
	6,3
	6,3
	6,2
	6,2
	6,1
	6,1
	5,9

	4
	Количество случаев отравления наркотиками среди несовершеннолетних (на 100 тыс. человек)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Количество случаев смерти в результате потребления наркотиков (на 100 тыс. человек)
	7,1
	7,1
	7
	6,9
	6,8
	6,7
	6,2

	6
	Общая оценка наркоситуации
	Сложная
	Сложная
	Сложная
	Сложная
	Сложная
	Сложная
	Нейтральная

».
2.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города - директора департамента по делам администрации П.А.Прокоповича.

Глава города Нефтеюганска

         Э.Х.Бугай